BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 6547/TCHQ-GSQL
V/v vướng mắc giải quyết khiếu nại đối với máy trò chơi có thưởng đã qua sử dụng
	Hà Nội, ngày 02 tháng 11 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh
Trả lời công văn số 2942/HQHCM-TMXL ngày 28/09/2009 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về vướng mắc giải quyết khiếu nại đối với máy trò chơi có thưởng đã qua sử dụng của Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Cát Tân, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Yêu cầu Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh chỉ đạo Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Sài Gòn khu vực I, Phòng Nghiệp vụ, Phòng Tham mưu xử lý xem lại hồ sơ lô hàng nhập khẩu để xác định doanh nghiệp khai tên hàng, mã số nào? Công chức hải quan đã kiểm tra thực tế hàng hoá xác định tên hàng, mã nào?, nếu đã xác định hàng hoá nhập khẩu thuộc mã 9504 thì hàng hoá thuộc loại đã qua sử dụng là cấm nhập khẩu theo quy định tại Thông tư số 04/2006/TT-BTM ngày 06/4/2006 của Bộ Thương Mại.
Trên cơ sở kết quả xác đó, Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh xử lý theo thẩm quyền và trả lời doanh nghiệp./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường